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افزایش ۱۶ درصدی جابه جایی کالاهای غیرنفتی
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از افزایش ۱۶ درصدی جابه جایی 
کالاهای غیرنفتی خبر داد. به گزارش ایلنا، حسین عباس‌نژاد مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان در تشریح عملکرد ۹ ماهه بخش کانتینری بندر شهید 
رجایی به عنوان بزرگترین بندر کانتینری ایران، گفت: در این مدت ۶۱ میلیون 
و ۷۷۸ هزار و۶۹۴ تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی در این بندر تخلیه و بارگیری 
شد. از این میزان جابه‌جایی کالا، ۳۹ میلیون و ۴۷۵ هزار و ۶۳۸ تنُ به کالای 
غیرنفتی اختصاص دارد که در این بخش ۱۶ درصد افزایش به ثبت رسیده است. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از مجموع کالاهای جابه‌جا شده در این 
بازه زمانی ۲۷ میلیون و۶۷۵ هزار و ۵۴۱ تنُ از بندر شهید رجایی بارگیری و به 
کشورهای هدف صادر شد که ۴۴. ۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش داشته است. وی میزان ترانزیت کالا در بندر شهید رجایی را نیز چهار 
میلیون و ۶۰۸ هزار و۳۱۲ تنُ و میزان ترانشیب را نیز یک میلیون و ۴۷۳ هزار و 
TEU ۸۸۲ ۴۶۲ تنُ اعلام کرد و افزود: ۹ ماهه امسال یک میلیون و۵۰۶ هزار و
کانتینر ۲۰ فوت در این بندر تخلیه و بارگیری شده است. از ابتدای سال جاری 
تا پایان آذرماه نیز در مجموع هفت هزار و ۵۳۴ فروند شناور در بزرگترین بندر 
کانتینری ایران پهلو دهی شده که از این تعداد سه هزار و ۷۳۴ شناور وارد بندر 

شهید رجایی و سه هزار و ۸۰۰ شناور نیز از این بندر خارج شده است. 

واردات بدون محدودیت دام زنده توسط مرزنشینان 
دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت، واردات دام زنده توسط 
شرکت‌های تعاونی مرزنشینان را بدون محدودیت مجاز اعلام کرد. به گزارش 
ایسنا، در متن نامه مدیر کل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت به 
مدیر کل دفتر واردات گمرک آمده است:بر اساس تصمیمات اخذ شده در جلسه 
تاریخ ۱۸ آذر ۱۴۰۲ کارگروه ماده ۱۲ قانون ساماندهی مبادلات مرزی، واردات 
دام زنده توسط شرکت‌های تعاونی مرزنشینان کلیه استان‌های مرزی طبق 
سهمیه تخصیصی مجاز بوده و میزان آن بدون محدودیت تعیین گردیده است. 
خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به گمرکات اجرایی ذی‌ربط ابلاغ گردد. 

چالش جدی خریداران خودروهای چینی
رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو با تاکید براینکه امروز مشکل اساسی 
خودروهای چینی تامین قطعات آن است، گفت: امروز قطعات این خودروها 
به سختی تهیه و در بازار آن هم با قیمت‌های گذاف فروخته می‌شود. علیرضا 
نیک آیین رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو در گفت و گو با تسنیم با اشاره به 
اینکه در بحث قطعات خودروهای سواری داخلی شاهد کسری چندانی در بازار 
نیستیم، گفت: مشکل اساسی امروز بازار تأمین قطعات خودروهای وارداتی جدید 
چینی است. وی با اعلام اینکه به صورت مقطعی بازار با چالش تامین قطعات 
خودروهای چینی آن هم در بخش‌های مختلف روبروست، افزود: به عنوان نمونه 
وانت‌های دیزلی با مشکل رادیاتور روبرو هستند و مدام ما مشکل خرابی رادیاتور 
را در این خودروها داریم. رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تصریح کرد: در سایر 
خودروهای چینی نیز ما مشکل قطعات گیربکس، قطعات بدنه و رادیاتور داریم 
که همین موضوع عاملی می‌شود تا مصرف کننده در تأمین قطعات دچار مشکل 
شود. نیک آیین چالش جدی امروز بازار را تأمین قطعات برای خودروهای چینی 
عنوان کرد و گفت: باید شرکت‌ها با واردات این خودروها فکر اساسی برای تأمین 
قطعات آنها نیز بکنند چرا که کمبود قطعه از یک طرف و فروش قطعات با 
قیمت‌های بسیار بالا مشکلات چندانی را برای مصرف کنندگان ایجاد کرده است. 

سومین روز همسویی خروج پول و ریزش بورس
روزگذشته برای سومین روز متوالی پول حقیقی از بازار خارج شد و برای 
سومین روز شاخص‌های بازار ریزش کردند. به گزارش اکوایران، در معاملات روز 
سه‌شنبه دوازدهم دی ماه 1402، شاخص کل بورس تهران 9 هزار و 510 واحد 
نسبت به روز کاری قبلی پایین‌تر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 158 هزار و 799 
واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن بورس نیز با ریزش 2 هزار و 51 واحدی در رقم 
755 هزار و 938 واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت 98 واحدی به رقم 
26 هزار و 219 واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش 443 
واحد به سطح 138 هزار و 716 واحد رسید. روز سه‌شنبه خالص تغییر مالکیت 
حقوقی به حقیقی بازار برای سومین روز منفی شد و 244 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بازار سهام خارج شد. در مجموع سه روز اخیر بیش از 700 میلیارد 
تومان سرمایه حقیقی از بورس خارج شده است. سه شنبه نماد دی همانند دو 
روز گذشته بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن 34 میلیارد تومان 
بود. پس از دی، نمادهای ثپردیس، سیمرغ، کرومیت و شپدیس بیشترین خروج 
پول حقیقی را داشتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
حآفرین، شگستر، نیان، کوثر و نخریس تعلق داشت . روزگذشته فولاد، فملی و 
فارس نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت شاخص کل 
بورس داشتند. در مقابل ذوب، افق و سدشت از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت 

بر شاخص داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای بپاس، زاگرس و وسپهر بیشترین اثر کاهنده را 
بر شاخص داشتند و نمادهای کوثر، آریا و هجرت بیشترین اثر افزایشی را بر 
شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد داتام 
بیشترین تراکنش را داشت و ثشاهد و ذوب در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در 
فرابورس نیز زماهان، حآفرین و کرومیت بیشترین تراکنش را داشتند. روز سه 
شنبه ارزش معاملات کل بازار سهام به 12 هزار و 172 میلیارد تومان رسید. 
ارزش معامات اوراق بدهی در بازار ثانویه 4 هزار و 926 میلیارد تومان بود که 
40 درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود. ارزش معاملات 
خرد نیز با افزایش 5 درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم 4 هزار و 795 
میلیارد تومان رسید. در معاملات امروز نماد کرومیت بیشترین ارزش معاملات 
بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن 128 میلیارد تومان بود. 
پس از کرومیت، حآفرین بیشترین ارزش معاملات را داشت و ثپردیس رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد زماهان و 
ثشاهد در رتبه‌های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در جدول حجم 
معاملات نیز سهام حآفرین با تعداد 315 میلیون و 994 هزار و 341 سهم در 
صدر قرار گرفته است. ثامید در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت 
و رتبه سوم به شستا تعلق داشت. دو نماد کوثر و چکاپا نیز در رتبه‌های بعدی 
بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات سه‌شنبه، 50 نماد صف 

خرید داشتند و 60 نماد با صف‌ فروش مواجه بودند. 

مرغ کمیاب شد
مسعود رسولی در پاسخ به چرایی این کاهش عرضه گفت: قرار بود گوشت 
مورد نیاز شرکت‌های بسته‌بندی از محل وارداتی تامین شود، ولی چند هفته‌ای 
می‌شود که این تامین صورت نگرفته و تولیدات شرکت‌ها نیز کاهش یافته است. 
مشاهدات میدانی از برخی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای نشان می‌دهد که میزان 
عرضه گوشت و مرغ بسته‌بندی کاهش یافته است. کاهشی که دبیر انجمن 
صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور علت آن را عدم تامین گوشت 
و مرغ برای واحدهای بسته‌بندی اعلام می‌کند. به گزارش ایسنا، آن‌طور که 
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد شاید حدودا یک هفته‌ای می‌شود که عرضه 
محصولات پروتئینی بسته‌بندی با نوساناتی همراه شده است. یعنی مرغ و گوشت 
در قصابی‌ها و فروشگاه‌های پروتئینی به صورت باز وجود دارد، ولی عرضه این 
اقلام به صورت بسته‌بندی و قطعه‌بندی شده در برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
کاهش یافته است. مسعود رسولی - دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و 
مواد پروتئینی کشور در گفتگو با خبرنگاران، در پاسخ به چرایی این کاهش 
عرضه گفت: قرار بود گوشت مورد نیاز شرکت‌های بسته‌بندی از محل وارداتی 
تامین شود، ولی چند هفته‌ای می‌شود که این تامین صورت نگرفته و تولیدات 
شرکت‌ها نیز کاهش یافته است. وی ادامه داد: اعلام کردیم که اجازه دهید 
اقلام مورد نیاز این شرکت‌ها از بازار داخل تامین و نرخ نیز بر اساس قیمت 
بازار تعیین شود، ولی با این پیشنهاد موافقت نشده است، زیرا برای محصولات 
پروتئینی بسته‌بندی نرخ مشخصی تعیین شده که اجازه تغییر آن وجود ندارد. 
دبیر انجمن صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور اضافه کرد: البته 
اخیرا شرکت‌ها مرغ مورد نیاز خود را از بازار داخل تامین و قیمت آن را براساس 

نرخ بازار تعیین کرده‌اند. 

حمل و نقل

اخبار کوتاه

بورس 

بازار 

در سال 1401، تورم ماهانه فقیرترین 
خانوارهای کشور بیش‌تر به واسطه بالا رفتن 
قیمت کالاهای خوراکی افزایش یافته است. 
بیش‌ترین سهم کالاهای خوراکی از تورم ماهانه 
این دهک نیز در خرداد 1401 دیده شده است. 
به نظر می‌رسد این جهش متاثر از اجرای 

سیاست حذف ارز ترجیحی باشد. 
به گزارش اکوایران، تورم یکی از مهم‌ترین 
شاخص‌های اقتصادی است که نرخ آن تاثیر 
مستقیمی روی سطح رفاه خانوارها می‌گذارد. 
بررسی داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که 
از اواخر سال 1400 تا انتهای سال 1401، 
تورم دهک اول عمدتا متاثر از بالا رفتن قیمت 
خوراکی‌ها بوده در حالی که در سال 1402 
این نرخ بیش‌تر به دلیل افزایش قیمت کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات بالا رفته است. دهک 
اول در بر گیرنده 10 درصد از کم هزینه‌ترین 

خانوارهای کشور است. 
این خانوارها به دلیل سطح درآمدی پایین، 
بخش عمده درآمد خود را صرف رفع نیازهای 
غذایی می‌کنند، به همین دلیل وزن و اهمیت 
اقلام خوراکی در سبد مصرف آن‌ها بالاتر 
است. بنابراین در برهه‌هایی از زمان که تورم 
خوراکی‌ها به شکل قابل‌توجهی افزایش می‌یابد، 
تورم خانوارهای دهک اولی نیز به تاثیر از آن 

بالا می‌رود. 
تورم

 سنگ محک اندازه سفره مردم
تورم‌های بالا و مداوم یکی از بیماری‌های 
مزمن اقتصاد ایران است که به دلیل بی‌ثباتی 
در سیاست‌گذاری و ورود شوک‌های پی‌درپی به 
اقتصاد ایجاد شده است. از آن‌جایی که تغییرات 
این شاخص اقتصادی تاثیر مستقیم روی رفاه 

می‌گذارد همواره توسط مردم رصد می‌شود. 
به بیان ساده، تورم به معنای افزایش مستمر 
سطح عمومی قیمت‌ها است. بنابراین هر بار 
که قیمت برخی اجناس بالا می‌رود نمی‌توان 
گفت که دچار تورم شده چرا که دو شاخصه 
»استمرار« و »عمومی‌بودن افزایش قیمت« 
در آن مشاهده نشده است. منظور از »سطح 
عمومی قیمت‌ها« این است که افزایش 
قیمت نه در یک گروه کالایی خاص، بلکه در 
مجموعه‌ای از کالاها و خدمات متنوع رخ دهد. 
حال اگر به طور مداوم قیمت طیف وسیعی از 
کالاها بالا رود، گفته می‌شود که تورم رخ داده 
است. نرخ تورم، نشان‌دهنده درصد تغییر این 
قیمت‌ها است. برای محاسبه نرخ تورم ابتدا یک 
سبد مشخص از کالا و خدمات طراحی می‌شود. 
این سبد شامل مجموعه‌ای از کالاهای 
خوراکی، آشامیدنی، دخانیات، کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات است که توسط اغلب 
مردم مورد استفاده قرار می‌گیرد. سپس به هر 
یک از کالاهای این سبد یک وزن داده می‌شود. 
این وزن نشان می‌دهد که میزان اهمیت این 
کالا در سبد مصرف مردم چقدر است. برای 
مثال، وزن گوشت، مرغ و نان در سبد مصرف 
مردم با وزن هتل و رستوران رفتن متفاوت 
است و گروه اول وزن بالاتر و حیاتی‌تری دارد. 
این سبد و وزن‌ها یک بار تعیین می‌شود و تا 
چند سال بعد از همین سبد برای محاسبه 

استفاده می‌کنند. سالی که سبد مصرف در آن 
تعیین می‌شود، »سال پایه« است. به دلیل این 
که الگوی مصرف مردم پس از چند سال تغییر 
می‌کند، سال پایه نیز معمولا هر 5 یا 10 سال 

یک بار عوض می‌شود. 
در این گزارش، از داده‌های تورمی مرکز 
آمار استفاده شده است. مرکز آمار تورم را از 
ابتدای سال 1402 با سال پایه 1400 محاسبه 
و منتشر کرده است. سال پایه در ارقام مربوط 
به سال 1401 و 1402، سال 95 است. در سال 
پایه، شاخص قیمت همه اجناس داخل سبد، 
100 در نظر گرفته می‌شود. سپس با گذر هر 
ماه، تغییرات قیمت نسبت به همان شاخص 
سنجیده می‌شود. برای مثال، اگر در ماه دوم 
شاخص قیمت یک کالا به 120 برسد نشان 
می‌دهد که این کالا 20 درصد گران‌تر شده 

است. 
این نرخ، همان تورم ماهانه است. اگر تمام 
خانوارهای کشور بر اساس سطح هزینه‌ای که 
دارند از کم به زیاد مرتب شده و هر 10 درصد 

آن‌ها در یک گروه گذاشته شود، دهک هزینه‌ای 
به دست می‌آید. بر این اساس، دهک اول شامل 
10 درصد از فقیرترین و دهک دهم شامل 10 
درصد از ثروتمندترین خانوارهای کشور است. 
طبق داده‌های مرکز آمار، تورم ماهانه دهک اول 
در آذر 1400 طبق سال پایه سال 95 برابر با 1. 
6 درصد بوده است. 60. 4 درصد از این نرخ به 
واسطه تورم خوراکی‌ها و 39. 6 درصد آن متاثر 

از تورم غیرخوراکی‌ها بوده است. 
در ماه‌های بهمن و اسفند همان سال نیز 
سهم خوراکی‌ها از تورم ماهانه این دهک 
بیش‌تر از غیرخوراکی‌ها بوده به طوری که در 
بهمن خوراکی‌ها سهم 83. 5 درصدی از تورم 
این دهک را به نام خود ثبت کرده‌اند. در سال 
1401 نیز عمدتا افزایش قیمت خوراکی‌ها، 
آشامیدنی‌ها و دخانیات باعث بالارفتن تورم 

دهک اول شده است. 
سهم این اقلام از تورم ماهانه این خانوارها 
در فروردین 1401 نزدیک به 80 درصد بوده 
است. این سهم در خرداد همان سال با یک 

جهش به بیش از 90 درصد می‌رسد. به بیان 
دقیق‌تر، در خرداد 1401، تورم ماهانه دهک 
اول به 19. 5 درصد جهش کرد در حالی که 
این نرخ در 6 ماه قبل همواره زیر 4 درصد بوده 

است. 
بعلاوه، کالاهای خوراکی دهک اول در 
این ماه تورم 31 درصدی را تجربه کرد. بر 
این اساس، سهم کالاهای خوراکی از تورم 
ماهانه دهک اول به 90. 5 درصد رسید. 
به نظر می‌رسد علت این جهش تورمی، 
اجرای سیاست حذف ارز ترجیحی باشد. 
دولت سیزدهم برای مقابله با آثار فسادزای 
تخصیص این ارز اقدام به توقف توزیع آن میان 
واردکنندگان کرد. به همین دلیل، کالاها و به 
خصوص کالاهای اساسی دچار افزایش قیمت 
شدند. علت اثرگذاری بیش‌تر تورم کالاهای 
خوراکی روی تورم دهک اول این است که 
این خانوارها سطح درآمد کمی دارند و بخش 
عمده درآمد آن‌ها صرف تامین نیازهای غذایی 
و خرید خوراکی می‌شود. به همین دلیل، بالا 

رفتن قیمت خوراکی‌ها بیش‌تر روی بالا رفتن 
تورم این دهک اثر می‌گذارد. 

تاثیرپذیری تورم فقرا 
در سال 1402 

با این که در سال 1401 تورم فقیرترین 
خانوارها بیش‌تر از سمت خوراکی‌ها بالا 
می‌رفت، در سال 1402 این رویه معکوس 
می‌شود. به بیان دقیق‌تر، شواهد آماری حاکی 
از آن است که از ابتدای سال 1402 تا آبان 
ماه همواره سهم غیرخوراکی‌ها از تورم ماهانه 
دهک اول بالاتر از سهم خوراکی‌ها بوده است. 
غیرخوراکی‌ها در اردیبهشت سال جاری 47. 
6 درصد، در تیر 72. 1 درصد و در مهر 89. 
2 درصد در ایجاد تورم ماهانه دهک اول نقش 
داشته‌اند. البته این نرخ از آبان رو به کاهش 
گذاشته به طوری که سهم غیرخوراکی‌ها از 
تورم این دهک در آبان 98. 7 درصد و در آذر 
34. 6 درصد برآورد شده است. به بیان دیگر، 
در آذر سال جاری دوباره کالاهای خوراکی 

هسته تورمی دهک اول بوده‌اند. 

 خودرو

عصر ایران نوشت: سیل انتقادات خودرویی به سمت 
صمت روانه شده است؛ که چرا خودروهای وارداتی با 
سرعت کند وارد می‌شود و عملًا اثرگذاری در تعدیل 
قیمت‌ها ندارد. اما این فقط یک روی سکه است و برای 
بررسی چرایی این روند معیوب باید بررسی جامع تری 
داشت. کمتر از یک سال قبل وزارت صمت در راستای 
توازن و تعادل کفه عرضه و تقاضا در بازار خودرو و 
اجرای قانون ساماندهی صنعت خودرو، اقدام به ثبت 
نام از متقاضیان خودروهای وارداتی کرد. به گونه ای که 
با آغاز روند ثبت نام از متقاضیان در سامانه یکپارچه، 

ده‌ها هزار نفر ثبت نام کردند و در نهایت کمتر از 40 
هزار نفر در لیست نهایی ثبت نام کنندگان خودروهای 
وارداتی قرار گرفتند. در این میان، آیین نامه 9 بندی 
واردات خودرو تاکید داشت قیمت خودروهای وارداتی 
در مبدا باید حداکثر 20 هزار یورو باشد. همچنین در 
بخش مهم دیگری از آیین نامه اشاره شد بود که سقف 
منابع ارزی مورد نیاز برای واردات خودرو حداکثر یک 
میلیارد یورو است و منابع ارزی از محل ارز حاصل از 
صادرات و سایر منابع مورد تایید بانک مرکزی باید تامین 
شود. همین الزام تامین ارز با تایید بانک مرکزی نشان 

داد که روند واردات خودرو با توجه به سیاست تثبیت 
ارزی رئیس بانک مرکزی ممکن است با مشکلاتی مواجه 
شود و بانک مرکزی اجازه خروج ارز برای واردات خودرو 
را ندهد. پیش‌بینی ای که هر چه زمان گذشت به واقعیت 
نزدیک شد؛ تا جایی‌که وزارت صمت به عنوان متولی 
ثبت سفارش و تسهیل گری شرکت‌های واردکننده 
برای مذاکره با طرف‌های خارجی اقدام کرد اما در طرف 
دیگر ماجرا، چرخه تخصیص و تأمین و تأیید منشأ ارز، 
به دنبال وقت‌کشی بود. البته فرزین و همکارانش هم 
برای تثبیت نرخ ارز و مدیریت تقاضای آن توسط بانک 
مرکزی و در نهایت کنترل تورم انتظاری ناشی از قیمت 
ارز، چاره‌ای جز کنترل واردات ندارند و مردم هم فقط 
متقاضیان خودرو نیستند و همین صف تقاضا برای دارو 
، برخی مواد خوراکی اساسی و سایر اقلام ضروری وجود 
دارد. سیاستی پولی و ارزی که در نهایت با واردات قطره 
چکانی خودرو مواجه شد و علی‌رغم وعده واردات چند 
هزار خودروی صفرکیلومتر، کمتر از 10 هزار خودرو به 
کشور وارد شده است، هرچند طبق آمار جالب توجه 
وزارت صمت، یکصد و سی هزار ثبت سفارش واردات 
خودرو موافقت و انجام شده است تا پاسخ قانع کننده ای 
برای نمایندگان باشد . بنابراین در شرایطی که بسیاری از 
مردم در صف انتظار برای تعیین تکلیف خودروی وارداتی 
هستند، سیاست‌گذار ارزی از جمله سازمان برنامه و 

بودجه، برنامه‌ای برای تسهیل‌گری و تأمین ارز واردات 
خودرو ندارد. این در شرایطی است که برخی نمایندگان 
مجلس نیز به‌جای نظارت بر حسن اجرای قانون مصوب 
مجلس و اینکه چرا تأمین ارز این خودرو با وقفه و 
مشکل مواجه شده است، تیغ انتقاد را به سمت وزیر 
صمت برده‌اند و سؤال می‌کنند که چرا وزارت صمت، 
خودرو به اندازه کافی وارد نمی کند؟ اما چرخه واردات 
خودرو به کشور تنها بر عهده یک وزارتخانه یا سازمان و 
نهاد نیست و نیاز به همراهی بسیاری از بخش‌ها دارد؛ از 
وزارت صمت گرفته تا سازمان استاندارد و بانک مرکزی 
و وزارت اقتصاد و گمرک؛ همه‌وهمه باید مسئولیت‌پذیر و 
مطیع و مجری باشند تا قانون مذکور به خوبی اجرا شود. 
همه این‌ها در شرایطی است که به‌تازگی رئیس 
سازمان برنامه‌وبودجه نیز وارد میدان شده و در اظهار 
نظری جنجالی بر تنور انتظارات تورمی و گرانی خودرو 
دمیده و از ضرورت نداشتن تخصیص ارز برای واردات 
خودرو سخن گفته است. داود منظور تأکید داشته است: 
به صلاح کشور نیست، منابع ارزی کشور را به واردات 
خودرو اختصاص دهیم. یا حتی روز گذشته معاون 
سازمان برنامه‌وبودجه گفته است: اولویت دولت و بانک 
مرکزی در تخصیص ارز، واردات کالاهای اساسی و مواد 
اولیه مورد نیاز برای تولید است و واردات خودرو در 

اولویت‌های بعدی قرار دارد. 

روند ۲ ساله سهم کالاهای خوراکی و غیرخوراکی از تورم بررسی شد

»خوراکی‌ها« شریک جرم تورم در سفره مردم

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران بر 
تجمیع پلاک‌های فرسوده برای کاهش بناهای لرزان 
در بافت‌های فرسوده تاکید کرد و گفت: با توجه به 
اینکه میدان کار در دست بخش خصوصی و مالکیت از 
آن مردم است، راهبرد ما مردمی‌سازی با تدوین بسته 
تشویقی موثر و رفع موانع کار است. به گزارش ایسنا، 
محمد آیینی در نشست تخصصی با رابطین حوزه 
عمران‌، مسکن و بهسازی ستاد توانمندسازی اجتماع 
محور ۲۰۲۰ محله کشور، اظهار کرد: ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار واحد مسکن ناپایدار در محلات هدف بازآفرینی 
شهری شناسایی شده و ما چاره‌ای جز این نداریم که 
به نوسازی بناهای فرسوده در محلات هدف بازآفرینی 
شهری سرعت ببخشیم. وی با اشاره به زلزله بم و 
مقایسه آن با زلزله در سه استان کشور ترکیه گفت: 
زلزله اخیر در کشور ترکیه‌، به لحاظ بزرگی و سطح 
وقوع حادثه، از زلزله شهر بم خیلی بیشتر بود اما آمار 

تلفات آن به تلخی حادثه شهر بم نبود. 
 واقعیت این است که اگر کشور ترکیه برنامه‌های 
مقاوم‌سازی و نوسازی واحدهای فرسوده خود را به 
درستی اجرا نمی‌کرد، شاهد فاجعه مرگبار در این کشور 
بودیم‌. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تجمیع 
پلاک‌های فرسوده به عنوان جهاد اصلی در حوزه 
بازآفرینی شهری به شمار می‌آید، گفت: تسهیل‌گران و 

حلقه‌های میانی باید بتوانند با ابتکار و خلاقیت ساکنین 
در بناهای فرسوده را متقاعد کنند که بزرگترین تصمیم 
زندگی خود را بگیرند و از بناهای لرزان و ناپایدار 
خارج شوند و زمینه مشارکت آنان را با سازندگان، 
سرمایه‌گذاران و توسعه‌گران فراهم کنند. آیینی با 
یادآوری اینکه دولت و شهرداری‌ها در حوزه بازآفرینی 
شهری نقش تسهیلگری و حمایتی دارند، گفت: با 
توجه به اینکه میدان کار در دست بخش خصوصی 
و مالکیت از آن مردم است راهبرد ما مردمی‌سازی 
با تدوین بسته تشویقی موثر و رفع موانع کار است. 
وی با اشاره به اینکه اجرای بسته‌های تشویقی نقش 
مهمی در نوسازی بافت‌های فرسوده دارد، بیان کرد: 
در شهرهای که بسته‌های تشویقی را اجرایی کردند 
در حدود ۳۰۰ درصد رشد پروانه را شاهد هستیم. به 
گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، وی با بیان اینکه 
آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی به مردم در حوزه بازآفرینی 
شهری بسیار مهم است، گفت: شتاب‌بخشی و جهش در 
نوسازی بناهای ناپایدار زمانی اتفاق می‌افتد که مردم از 
حق و حقوق خود، نسبت به نوسازی ملک‌شان آگاهی 
کامل پیدا کنند. که این امر می‌تواند با کمک رسانه‌های 
دیداری و شنیداری، گروه‌های جهادی، اعضای بسیج، 
دفاتر تسهیلگری در سطح محلات و معتمدین محله 

انجام شود. 

عضو کمیسیون عمران گفت: درباره این موضوع که 
قسط 5 میلیون تومانی وام نهضت ملی مسکن برای 
برخی از اقشار قابل پرداخت نیست، هیچ حرفی وجود 
ندارد و باید درباره این اقشار فکر دیگری کرد. اما باید 
توجه داشت که این اقساط را از 10 تا 12 میلیون 
تومان به 5 میلیون تومان کاهش دادیم. به گزارش 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، مدیرعامل صندوق ملی مسکن 
اعلام کرده است که با پیگیری‌ها برای کاهش نرخ سود 
تسهیلات مسکن، اقساط وام نهضت ملی مسکن به 5 
میلیون تومان رسیده‌ است و قرار بر این شده که اقساط 
وام نهضت ملی مسکن پلکانی شود ‌و بر این اساس در 
دو سال ابتدایی بازپرداخت، اقساط حداکثر ماهانه 5 
میلیون تومان است تا در توان متقاضیان نهضت ملی 
مسکن باشد. در حالی که قسط 5 میلیون تومانی از 
نظر مسئولان و تصمیم‌گیران در دولت، در وسع و توان 
پرداخت متقاضیان خانه‌های نهضت ملی مسکن است 
اما عمده متقاضیان این واحدها کارگران با حقوق پایه 
و دریافتی 7 میلیون و 200 هزار تومان هستند و اساسا 
از ابتدا قرار رییس جمهوری با مردم در زمان انتخابات 
این بود که این خانه‌های یارانه‌ای بین دهک‌های کم 

درآمدی توزیع شود. 
حال سوال این است که کدام کارگر که تحت 
پوشش نهادهای حمایتی هم قرار ندارد، توان پرداخت 

قسط 5 میلیون تومانی که از قضا به صورت پلکانی با 
نرخ تورم هم افزایش می‌کند را خواهد داشت. مجتبی 
یوسفی، عضو هیات رئیسه مجلس و عضو کمیسیون 
عمران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
قسط 5 میلیون تومانی و پیگیری‌ها برای کاهش 
نرخ سود 18 درصدی تسهیلات نهضت ملی مسکن 
اظهار داشت: درباره این موضوع که قسط 5 میلیون 
تومانی وام نهضت ملی مسکن برای برخی از اقشار قابل 
پرداخت نیست، هیچ حرفی وجود ندارد و باید درباره 
این اقشار فکر دیگری کرد. اما باید توجه داشت که این 
اقساط را از 10 تا 12 میلیون تومان به 5 میلیون تومان 

کاهش دادیم. 
وی ادامه داد: در بحث تسهیلات مسکن با دو مشکل 
مواجه بودیم اول اینکه، تسهیلات مسکن به سختی 
پرداخت می‌شد و مشکل دوم این بود که اقساط همین 
تسهیلاتی که به سختی به مردم پرداخت می‌شد بالی 
10 و 12 میلیون تومان بود. به دلیل تورم و برای اینکه 
ارقام وام در خانه‌دار شدن مردم اثرگذار باشد، اقساط 
افزایش پیدا کرد. عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: 
باید توجه داشت که رقم وام هم افزایش پیدا کرده و 
در حالی که در کمتر از 10 میلیون تومان مردم با 100 
میلیون تومان صاحبخانه می‌شدند امروز رقم وام خرید 

مسکن به 500 میلیون تومان رسیده است. 

تجمیع پلاک‌ها 
برای نوسازی بافت‌های فرسوده

قسط ۵ میلیونی نهضت ملی مسکن
 با درآمد ۷ میلیون تومانی متقاضی

پشت پرده شکست قانون واردات خودرو


